Дело № 2-32-270/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
24 апреля 2025 года                                                                       г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Чобан Заде, 26)  Новиков С.Р., при помощнике мирового судьи – Бубновой Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску МФК БЫСТРОДЕНЬГИ (ООО) к Быкову Павлу Александровичу о взыскании суммы задолженности по договору потребительского кредита (займа) №105238949 от 09.11.2023 г., судебных расходов,
на основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
исковые требования МФК БЫСТРОДЕНЬГИ (ООО) к Быкову Павлу Александровичу о взыскании суммы задолженности по договору потребительского кредита (займа) №105238949 от 09.11.2023 г., судебных расходов – удовлетворить.
Взыскать с Быкова Павла Александровича (паспорт гражданина РФ 39 21 575632, выдан Отделом по вопросам миграции ОМВД России по Белогорскому району 06.08.2021 г., код подразделения 910-016) в пользу МФК БЫСТРОДЕНЬГИ (ООО)  (ОГРН 1087325005899) задолженность по договору потребительского кредита (займа) №105238949 от 09.11.2023 г. в размере: 20000,00 рублей - задолженность по основному долгу, 24640,00 рублей – задолженность по процентам за период с 10.11.2023 г. по 13.05.2024 г., 1360,00 рублей – пени, а также взыскать судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №32 Белогорского судебного района (Белогорский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи апелляционной жалобы в Белогорский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №32 Белогорского судебного района (Белогорский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не участвующие в судебном заседании вправе в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда. В случае поступления заявления о составлении мотивированного решения, мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней.

Мировой судья: /подпись/                                                             С.Р. Новиков
Копия верна:  мировой судья                                          секретарь с/з:

Решение не вступило в законную силу
Мировой судья:                                                                секретарь с/з: